
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  50 

Věc: 

Smlouvy o poskytnutí půjčky místním akčním skupinám 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí ZÚK o poskytnutí finanční pomoci místním akčním skupinám  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Rok 2014 – půjčka 2 000 tis. Kč, vratka 4 000 tis. Kč, rok 2015 – vratka 2 000 tis. Kč 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 205/35R/2013 

dne: 

27. 11. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Příloha č. 1: Smlouva o půjčce MAS Labské skály – dodatek č. 2 

2. Příloha č. 2: Smlouva o půjčce MAS Sdružení Západní krušnohoří – dodatek č. 2 

3. Příloha č. 3: Smlouva o půjčce MAS České středohoří – dodatek č. 3 

4. Příloha č. 4: Smlouva o půjčce MAS Šluknovsko – dodatek č. 2 

5. Příloha č. 5: Smlouva o půjčce MAS Naděje 

6. Příloha č. 6: Smlouva o půjčce MAS SERVISO 

7. Příloha č. 7: Smlouva o půjčce MAS Podřipsko 

8. Příloha č. 8: Smlouva o půjčce MAS Cínovecko 

9. Příloha č. 9: Smlouva o půjčce MAS Vladař 

 

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

prodloužení splatnosti poskytnutých bezúročných půjček z Fondu rozvoje Ústeckého kraje 

místním akčním skupinám v Ústeckém kraji MAS Sdružení Západní Krušnohoří, o. s., MAS 

Šluknovsko, o. s., MAS Labské skály, o.s. a MAS České středohoří, o.s. formou dodatků k 

uzavřeným smlouvám č. 2191/2009, 2193/2009, 2195/2009 a 2196/2009 dle příloh č. 1 – 4 

tohoto usnesení, a to do 31. 12. 2014 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 400 tis. Kč 

jednotlivé MAS mezi Ústeckým krajem a: 

  

1) MAS Cínovecko, o.p.s. 

 Adresa: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 

 IČ: 28671643 

2) MAS Podřipsko 

 Adresa: 413 01 Černouček 100 

 IČ:  22880674 

3) MAS Naděje, o.p.s. 

 Adresa: Obecní úřad Lišnice, čp.42, 434 01, Most 

 IČ: 22801073 

4) MAS SERVISO, o.p.s. 

 Adresa: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

 IČ: 25457799 

5) MAS Vladař, o.p.s. 

 Adresa: Husova 153, 364 55 Valeč 

 IČ: 264 04 818 

 

dle příloh č. 5 – 9 tohoto usnesení na zajištění jejich činnosti s tím, že poskytnuté prostředky 

jsou návratnou podporou poskytovanou z rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje roku 2014 

se splatností do 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Čtyři místní akční skupiny z Ústeckého kraje získaly dotaci z Programu rozvoje venkova na 

realizaci jejich Strategických plánů LEADER+ (MAS Sdružení Západní Krušnohoří, MAS 

Šluknovsko, MAS Labské skály a MAS České středohoří). Tyto místní akční skupiny přinesly do 

venkovských regionů v našem kraji téměř 300 mil. Kč a také další místní akční skupiny pomáhaly 

žadatelům se získáním dotací. V současné době pracuje na území Ústeckého kraje devět místních 

akčních skupin. 

 

Ústecký kraj poskytl podpořeným čtyřem místním akčním skupinám bezúročnou půjčku ve výši 

1 000 tis. Kč na předfinancování administrativních výdajů při řízení jejich Strategických plánů 

LEADER+. Protože se pravidla v Programu rozvoje venkova změnila, mohou nyní MAS ještě 

v příštím roce použít dotační prostředky (původně jen do poloviny roku 2013), ale bude nezbytné 

zajistit chod kanceláře MAS a provádět administraci dílčích podpořených projektů ze SPL a 

v roce 2015 provést evaluaci. Z tohoto důvodu výše uvedené čtyři MAS žádají o prodloužení 

splatnosti těchto bezúročných půjček. 

 

Všechny místní akční skupiny budou připravovat strategické a implementační dokumenty pro 

období 2014 – 2020, na jejichž základě potom mohou čerpat finanční prostředky z Programu 



 

rozvoje venkova, ale nově i z dalších programů Společného strategického rámce 2014 – 2020 

(strukturálních a investičních fondů EU). Příprava na příští programové období EU a zajištění 

chodu kanceláří MAS vyžaduje finanční prostředky, které zakladatelé MAS nejsou schopni 

zajistit v plném rozsahu. Z tohoto důvodu žádají místní akční skupiny o pomoc Ústeckého kraje. 

Místní akční skupiny budou mít v příštím programovém období šanci získat významné finanční 

prostředky na rozvoj venkova prostřednictvím nového integrovaného nástroje Komunitně řízený 

místní rozvoj, ovšem za předpokladu splnění všech požadovaných kritérií, mj. kvalitní 

integrované strategie rozvoje území nebo zkušeného a odborně připraveného týmu, který bude 

zajišťovat implementaci strategie. Poskytnutá půjčka pomůže místním akčním skupinám 

překlenout období do praktického zahájení nového programového období EU a získání finanční 

podpory.   

 


